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پریسا هاشمی

نگاه مجلس به کابینه پزشکیان
نمایندگان مجلس معیارهای خود را برای رای اعتماد دادن به وزرای دولت چهاردهم مطرح کردند

احزاب

حق پاسخ برای ایران 
حزب اتحاد ملــت ایران اســامی در محکومیت ترور 
رئیس  دفتر سیاســی حماس در تهران بیانیه ای صادر 
کرد. در این بیانیه آمده است:»بامداد روز گذشته، رژیم 
تروریستی و کودک کش اسرائیل در ادامه جنایات خود، 
دســت به ترور اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در تهران زد. اسرائیل از زمان تولد منحوسش، 
به طــور مداوم از تــرور به عنوان ابــزاری برای پیش برد 
منافع شــوم، تجاوزگرایانه و اشغال گرایانه اش استفاده 
کرده اســت. مع الاســف این اقدامات جنایتکارانه، در 
بســیاری از مواقع با همکاری و یا دست کم چراغ سبز 
دولت هایی صورت پذیرفته اســت که خود را داعیه دار 
مبارزه با تروریســم معرفی می کننــد.« در ادامه آمده 
اســت:»عاوه براین انجــام این جنایــت در پایتخت 
ایــران به عنوان کشــور میزبــان و در روز تحویل دولت 
بــه رئیس جمهوری کــه روی کار آمدنش امیــدی تازه 
در بخش های  وســیعی از جامعه رنجور و خسته ایران 
ایجاد کرده است، بی شــک تصادفی نیست و اهداف 
خاص دیگــری را نیز دنبال می کند.  حزب اتحاد ملت 
ایران اسامی، ضمن تسلیت شهادت مجاهد گرانقدر، 
اسماعیل هنیه به فلسطینیان مظلوم به ویژه مردم غزه، 
خانواده آن شــهید، هم رزمانش و همه آزادگان جهان، 
به شــدیدترین وجه، این اقدام تروریســتی را محکوم 
می کند. بدیهی است که حق پاسخ برای ایران محفوظ 
اســت و عکس العمــل درخور و مناســب در چارچوب 
هنجارهــا و قواعــد بین الملــل باعــث ارتقــاء امنیت 
کشــور خواهد بود.در شــرایط خطیر کنونی، استفاده 
حداکثــری از تمامی ظرفیت های کشــور به ویژه توان 
دیپلماتیک برای بازگردانــدن آرامش به جامعه، ترمیم 
امنیت و تضمین بازدارندگی به منظور جلوگیری از وقوع 
اتفاقات مشــابه در آینده، باید در دستور کار مسئولین 
کشور قرار گیرد. بررسی تخصصی و سخت گیرانه ابعاد و 
چگونگی وقوع این حادثه و شناسایی و پیگرد قاصرین و 
مقصرین احتمالی که باعث فراهم شدن زمینه و امکان 
انجام چنین فجایعی می شــود، به منظور جلوگیری از 
تکــرار آنها، نیز باید اکیداً در دســتور کار قرار گیرد. در 
پایان، حزب اتحاد ملت ایران اسامی، ضمن تسلیت 
مجدد این ضایعــه، آرزو دارد تا مســئولین با اقدامات 
سنجیده، مناسب و بازدارنده سایه جنگ و ویرانی را از 

سر ایران دور نگاه دارند.«

پرهیز از اقدام شتابزده و احساسی  
نهضــت آزادی ایــران در محکومیت تــرور رئیس  دفتر 
سیاســی حماس در تهــران بیانیه ای صادر کــرد. در 
بخشی از این بیانیه آمده اســت:»نهضت آزادی ایران 
ترور وحشیانه روانشاد اسماعیل هنیه، مجاهد نستوه 
و رئیس دفتر سیاســی حمــاس، و یکی از همراهانش 
را به دست عوامل رژیم اشغالگر و انسان کش اسرائیل 
قویاً محکوم می کند. از دیدگاه حقوق بین الملل، این 
اقدام تروریستی و اقدامات تروریستی متعدد دیگر آن، 
نقض آشکار حاکمیت ملی و تمامیت ارضی و تجاوز به 
خاک کشور ایران بوده است و همه عواملی که اسرائیل 
را در این تجاوز یاری کرده اند، مســئولیت بین المللی 
دارند.« در ادامه آمده است:»به احتمال قوی با انتخاب 
آقای دکتر پزشکیان به ریاست جمهوری و وعده دادن 
ایشــان درباره بهبود روابط با همسایگان و تنش زدایی 
در روابــط بین الملل و گفت وگو با قدرت های تاثیرگذار 
اروپا و آمریکا، انگیزه اسرائیل را برای ایجاد اختال در 
سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران و برهم زدن 
مذاکرات در دوحه قوی تر کــرد و از این رو مکان تهران 
و زمان تحلیف آقای پزشــکیان را برای ترور آقای هنیه، 
که نقش مهمی در مذاکرات آتش بس داشت، برگزید.« 
در پایان این بیانیه آمده اســت:»نهضت آزادی ایران با 
توجه به نکات بالا، به دولتمردان توصیه موکد دارد که در 
راستای منافع و امنیت ملی، از هرگونه تصمیم گیری و 
اقدام شتابزده و احساسی برای انتقام گیری که می تواند 
خواســت دولت نتانیاهو برای دستیابی به هدف های 
پیش گفتــه را برآورده کند، بپرهیزد و برنامه منســجم، 
سنجیده و اثربخش برای ارتقای امنیت ملی و کمک به 

برقراری صلح در فلسطین تدوین و اجرا کنند.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

 امیدواریم شاهد مصادیق 
کابینه وفاق ملی باشیم 

علاءالدین بروجردی
نماینده لارستان

با توجه به ولایی بودن نظام و اینکه مقام 
معظم رهبری معیارها را بســیار شفاف و 
روشن تعیین فرمودند و در رأس آن اعام کردند که اعضای 
کابینــه بایــد از بُن دندان بــه جمهوری اســامی معتقد و 
همچنیــن کارآمد باشــند، عاوه بر پاکدســتی، صداقت و 
امانت داری، باید توانمندیِ مســئولیتی که قبول می کنند 
را داشته باشــند. طبیعتاً نمایندگان مردم نیز براساس این 
معیارها و با توجه به بررســی شــرح حال برنامه افراد کابینه 
پیشــنهادی تصمیم گیــری می کننــد. بنابرایــن امیدواریم 
کابینه ای که آقای پزشــکیان برای تصدی گری وزارتخانه ها 
معرفــی می کننــد در ابعاد مختلف مشــمول ایــن معیارها 
باشند. انتظار از پزشــکیان این است که با توجه به شورای 
راهبری یک کابینه در راســتای وفاق ملی به مجلس معرفی 
کند. تجربه ای که ســال های متمادی در مجلس از ایشــان 
ســراغ داریم صداقــت در گفتــار و کردار اوســت. بنابراین 
امیدواریــم مصادیق این که بارها اعــام کرده: »کابینه من 
کابینه وفاق ملی اســت« را شــاهد باشــیم. اگر معیارهای 
مدنظر نمایندگان در انتخاب وزرای پیشنهادی رعایت شده 
باشــد، آنها راحت تــر به کابینه رای اعتمــاد می دهند و اگر 
معیارهای مد نظر مجلس لحاظ نشــده باشد، ممکن است 
رای ندهند. نگاه سیاســی در رای اعتمــاد به کابینه وجود 
ندارد چراکه تفکر سیاسی دولت آینده نزدیک به اصاحات 
است. درســت اســت که برند این عنوان به نام مقام معظم 
رهبری در ســخنرانی کرمانشــاه ثبت شــده اما پزشــکیان 
هــم بارها از این عنوان اســتفاده و اعام کــرده: »من یک 
اصولگرای اصاح طلب هســتم.« بنابراین ما اصولگراها از 
پزشکیان انتظار اصولگرایی داریم و اینکه معیارهای مدنظر 
مقام معظم رهبری را اجرایی و منطبق بر وزرای پیشنهادی 

برای کابینه به راحتی از فیلتر مجلس عبور خواهند کرد.

 رای اعتماد به کابینه
وحدت ملی نیست

مجید نصیرپورسردهائی
عضــو کمیســیون اجتماعــی و نماینده 

سراب در مجلس
هر وزیــری بایــد معیارهــای تخصصی 
برای احــراز وزارتخانه مورد نظر را داشــته باشــد. عاوه بر 
آن شــرایط عمومی برای پیشــنهاد یک فرد نیز باید مدنظر 
قــرار گیــرد. بخشــی از معیارهــا را رهبــر معظــم انقاب 
فرمودنــد. صرف نظر از ســطوح عمومی صاحیت  افرادی 
کــه معرفی می شــوند، توقــع مجلس این اســت که دولت 
افرادی را به مجلس پیشــنهاد کند که ســطح آنها از لحاظ 
دانش ، تخصص، شــهرت و... اثبات شود. هیئت وزیران در 
سطح ملی گره گشای مشکات کشــور خواهند بود. البته 
باید منتظر بمانیم تا آقایان و خانم های وزرای پیشــنهادی 
برنامه های خــود را به مجلس ارائه کنند و این برنامه ها باید 
تطبیق حداکثری با اســناد بالادستی از قبیل چشم انداز و 
سیاست های کلی و قانون برنامه و مورد تاکید رئیس جمهور 
را داشــته باشــد. برای این کار در مجلــس معاونت نظارت 
وجود دارد که وظیفه تطبیق برنامه های وزرای پیشنهادی با 
اسناد بالادستی را بر عهده دارد. البته عاقه مند بودم آقای 
رئیس جمهور ســریع تر به گزینه های مد نظر خود برســند و 
برنامه های آنها به طور غیررســمی در اختیــار مجلس قرار 
گیرد تا پس از بررسی برنامه ها آمادگی بیشتر برای ایام رای 
اعتماد داشته باشیم. این اتفاق تاکنون نیفتاده و امیدوارم 
این شــکل از همــکاری در همین روزها به وجــود آید و اگر 
اشــکالی از نظر عموم مجلــس وجود دارد قبــل از معرفی 
نهایی این اشــکالات را منتقل کرده و آقای رئیس جمهور و 
تیم همراهشان اشــکالات را برطرف کنند. شاید خوشایند 
نباشد که مشکل برای روز صحن علنی و رای اعتماد بماند. 
گمانه زنی هایی در رســانه منتشــر می شــود کــه می تواند 
نگران کننده باشــد. هرچند که این گمانه زنی ها قابل اعتنا 
نیســت اما به هر حال اسامی ای مطرح می شود که مجلس 
به دلیل سوابق و دیدگاه هایشــان نسبت به آنها حساسیت 
نشــان می دهد. اما امیدواریم شــعارهایی که رئیس جمهور 
در تمام ابعاد داده در ترکیب هیئت وزرا قابل رویت باشــد و 

»از ناحیــه دولــت این نگاه ]خدمت به مــردم[ را در همه امور خواهیم داشــت و 
امیــدوارم با همکاری مجلس آن را تقویــت کنیم که اولین نمود آن رأی اعتماد به 
اعضای کابینه اســت.« این از اولین صحبت های محمدرضــا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور است که پس از قدردانی از مجلس شورای اسامی و ریاست مجلس 
به دلیل برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور مطرح کرده است. او در اولین حضور 
خود در هیئت دولت به موضوع مهم رای اعتماد مجلس به اعضای کابینه اشــاره 
و تاکیــد کرد: »با تحلیف رئیس جمهور و اســتقرار دولت جدید در کشــور فضای 
رقابتی به فضای صمیمی و رفاقتی تبدیل شده است و این از افتخارات نظام و یک 
جشــن ملی است. فضای مجلس و پیام اصلی مراسم – تحلیف مسعود پزشکیان 
- همدلی و تعامل خوب دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم اســت. هدف همه ما 
خدمت به نظام و مردم است.« او در حساب کاربری شبکه اجتماعی ایکس خود 
دربــاره معرفی کابینه به مجلس تاکید کرد: »جلســات تعیین و معرفی کابینه در 
حال انجام است و ان شاءالله امیدوار هستیم قبل از اینکه به ضرب الاجل قانونی 
برسیم، آقای رئیس جمهور کابینه را که از افراد شایسته خواهند بود، معرفی کند 

و در این بین شایستگی افراد اولویت اصلی است.«

انسجام بین دولت و مجلس �
پس از انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی مسعود پزشکیان شورایی معروف 
به شورای راهبری با حضور افراد از تمام طیف ها و جریان های مختلف اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگی و اجتماعی تشکیل شــد، تا این بار وزرا به جای انتخاب در 
پســتوی ساختمان های قرمز و سفید ریاست جمهوری در کمیته های این شورا 
انتخاب شــوند. حالا شورای راهبری وظایف خود را به اتمام رسانده و لیستی از 
افراد متخصص و باتجربه تهیه و به پزشــکیان ارائه شده است تا رئیس جمهور از 
بین افراد پیشنهادشــده، وزیر خــود را انتخاب و به مجلس معرفی کند و پس از 
رای اعتماد مجلس، هیئت دولت تشــکیل شــده و فعالیت چهاردهمین دولت 
پس از انقاب به صورت جدی آغاز شــود. در ایــن بین اطرافیان رئیس جمهور 
پزشکیان به دنبال آن هستند که بین دولت و مجلس نوعی انسجام به وجود آید. 

از جمله عارف که از همدلی و همکاری با مجلس سخن می گوید. 

ترسیم نقشه راه با توصیه های رهبری �
او در حالــی در مورد رای اعتمــاد به کابینه و همدلی بیــن مجلس و دولت 
حرف به میان می آورد که رهبــری در دیدار با نمایندگان دوره دوازدهم مجلس 
در 8 نکته، توصیه های لازم را به آنها کردند. ایشــان در هشــتمین نکته خود به 
رای اعتماد به کابینه دولت مســعود پزشــکیان اشــاره و تاکید کردند: »نکته ی 
آخر در مورد کار فوری مجلس، یعنی رأی به کابینه ای اســت که آقای پزشکیان 
)حفظه الله( ان شاءالله ارائه خواهند کرد به مجلس؛ این کار فوری و فوتی شما 
ـ حالا بعد از کارهایی که باید انجام  است. البته هر چه زودتر کابینه  پیشنهادی ـ
ـ تصویب و دولت مشــغولِ کار بشــود، برای کشــور بهتر است. منتها در  بگیرد ـ
این زمینه، هم شما، هم رئیس جمهور منتخب محترم، مسئولیت های سنگینی 
دارید. چه کسی می خواهد میدان دار این میدان باشد؟ میدان اقتصاد، میدان 
فرهنــگ، میدان فعالیت های ســازندگی، میدان تولید؛ چه کســی می خواهد 
میدان دار باشــد؟ آن کســی را باید میدان دار کرد که »امین« باشــد، »صادق« 

باشــد، »متدین« باشــد، از بُن دندان »معتقد به جمهوری اســامی و به نظام 
اسامی« باشد. »ایمان« یک شاخص مهم است. »امید به آینده«، نگاه مثبت به 
افق، یکی از شاخص های مهم است. به آنهایی که افق به نظرشان تاریک است و 
]معتقدند[ کاری نمی شود کرد، نمی شود مسئولیت های اساسی و کلیدی داد. 
»تشرع«، متشــرع بودن، یکی از معیارهای مهم است. »اشتهار به پاک دستی 
و صداقت« یک معیار اســت. این معیارها باید رعایت شــود؛ هم رئیس جمهور 
محترم اینها را رعایت کنند، هم مجلس رعایت کند؛ یعنی شــما یک مسئولیت 
مشــترک دارید در انتخاب مسئولین کشور. »ســابقه  سوء« نداشته باشند؛ این 
یک معیار اســت. »نگرش ملی« داشته باشند؛ یعنی غرق در مسائل جناحی و 
سیاسی و مانند اینها نشوند، نگاه ملی به کشور داشته باشند. »کارآمد« باشند. 
اینهــا را با تحقیق ]می شــود فهمید[. البته کارآمدی را غالباً بعد از اشــتغال به 
کار می شــود فهمید، اما با تحقیق، با نگاه کردن به سوابق، با شنیدن حرف ها 
می شود کارآمدی را هم تشخیص داد. اینها لازم است. به نظر من، این مسئولیت 
بسیار مهمی است که هم بر عهده  شما است، هم بر عهده  رئیس جمهور محترم 
اســت که این کار را انجام بدهند. ان شاء الله یک مجموعه  هیئت وزیران خوب، 
کارآمد، به دردبخور، متدین و انقابی ای ســرکار بیایند و بتوانند مسائل کشور را 
پیش ببرند. این دعا و امید ما اســت. به همه   شــما دعا می کنیم؛ بنده، هم به 
رئیس جمهور منتخب، هم به شــماها و هم به رئیــس مجلس دعا می کنم. این 
دعای همیشــگی ما اســت؛ با قطع نظر از اینکه رئیس جمهور چه کسی باشد 
یا رئیس مجلس چه کســی باشد یا رئیس قوه قضائیه چه کسی باشد، دعای ما 

همیشه شامل حال اینها هست.«
با وجود آنکه نشــانه های عنوان شــده توســط رهبری راه مجلسی که خود 
را انقابی و ولایی می داند مشــخص کرده اســت، اما بــاز هم بیم تندروی ها در 
مجلس می رود. تندرو هایی که رهبری در همین جلسه نیز به آنها در قبال دولت 
و تعامــل با آن هشــدار و تذکر دادند و گفتند:»شــما ابزارهــای نظارتی دارید؛ 
از ســوال و تذکر، تا اســتیضاح. خــب، اینها به جای خودش بایــد به کار برود، 
اینها ابزارهای مجلس اســت؛ مجلس چاره ای ندارد، برای اداره  کشور به اینها 
احتیــاج دارد اما افراط در به کارگیــری اینها نه. وزرا در دولت های مختلف مکرر 
پیش بنده آمده اند و از تعداد ســوال هایی که از اینها می شود شکایت کرده اند؛ 
می گویند اصاً وقت ما بیشــتر به پاســخ به این ســوال ها می گذرد که ]باید[ یا 
برویم کمیســیون، یا برویم صحن مجلس جواب ســوال بدهیــم. یا مثاً فرض 
بفرماییــد وزیر از مجلس رأی اعتماد گرفته، چند ماه بعد - ســه ماه بعد، چهار 
ماه بعد- همین وزیر اســتیضاح شــود! خب اســتیضاح برای چه؟ مگر در یک 
وزارتخانه در ســه ماه چه کار می شــود کرد که اگر نکرد، آدم استیضاحش کند؟ 
این افراط در به کارگیری ابزارهای نظارتی اســت. یــا از این قبیل چیزهایی که 
تکرار نکنیم بهتر است. بنابراین، این یک نگاه است که نگاه، نگاه تخریب است، 

نگاه رقیب پنداری طرف مقابل است.«

معیارهای نمایندگان برای رای به کابینه �
آینــده اجرایی کشــور حالا به رای اعتمــاد مجلس به کابینه گــره خورده و 
نگاه همه کشــور به »آری« یا »خیر« نمایندگان اســت در جلسات رای اعتماد 
به وزرای پیشــنهادی. در حقیقت این نمایندگان هستند که بدون پرداختن به 
حواشــی سیاسی و شــخصی افراد، تنها با در نظر گرفتن تخصص، پاکدستی، 
تجربه و عرق آنها به ایران، به چیدمان کابینه ای کارآمد و توانمند در کنار مسعود 
پزشــکیان می پردازند. چند نفر از نمایندگان درباره معیارشان برای رای اعتماد 
به کابینه دولت پزشکیان و احتمال اختاف نظر بین مجلس و دولت با هم میهن 
گفت وگــو کردند و از انتخاب کابینه ای برآمده از دل شــعار وفاق ملی گفتند که 

در زیر آمده است:
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